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Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission,
nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de I'entreprise Association
MUSICAVILLERS relatifs a I'exercice du 01/10/2023 au 30/09/2024, qui se caractérisent par les
données suivantes :

Total du bilan ; 08884 euros
Chiffred'affaires: 110894 euros
Résultat net comptable: -9202 euros

Nos diligences ont été réaisées conformément a la norme professionnelle de I'Ordre des
experts-comptables applicable a la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit
ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence

et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints a la présente
attestation.

Fait aVILLERS LES NANCY
Le 02/12/2024

Signature

J. WEXSTEEN
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Annexe au Bilan

A la date d'arrété des comptes, un litige au Prudhomme est en attente de jugement. Une
provision d'un montant de 12.380,04 € a été constatée correspondant a l'estimation la plus propable

du risgue encouru.
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Bilan Actif

30/09/2024

Brut Amort. et Dépréc.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
Frais détablissement
Frais de recherche et de développement
Donations temporaires d’ usufruit
Concessons brevets droits smilaires 3960 3960
Autresimmobilisations incorporelles (1)
Immobilisationsincorporelles en cours
Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
Terrains
Congtructions
Ingtallations techniquesmat. et outillage indus. 18 768 18 768
Autresimmobilisations corporelles 10 886 10 886
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS
DESTINES A ETRE CEDES

IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)
Participations évaluées selon mise en équival.
Autres participations 15
Créancesrattachées a des participations
Autrestitresimmobilisés
Préts
Autresimmobilisations financiéres

ACTIF IMMOBILISE

TOTAL (1) 33629 33614

STOCKS ET EN-COURS
Matiéres premiéres, approvisonnements
En-cours de production de biens
En-cours de production de services
Produitsintermédiaires et finis
Marchandises

Avances et Acomptes versés sur commandes

CREANCES (3)
Créances clients, usagers et comptesrattachés
Créances regues par legs ou donations
Autres créances

ACTIF CIRCULANT

VALEURS MOBILIERES DEPLACEMENT
DISPONIBILITES 98 329

Charges constatées davance 540
TOTAL (1) 98 869
Frais démisson demprunt a étaler ()

Primes de remboursement des obligations ( 1V)
Ecarts de conversion actif (V)

COMPTESDE
REGULARISATION

TOTAL ACTIF (1 aV) 132 498 33614

(1) dont droit au bail
(2) dont amoinsdun an
(3) dont aplusdun an

30/09/2023
Net Net

15
15

317

98 329 101 914

540 (1 465)

98 869 100 766

98 884 100 766
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Bilan Passf

30/09/2024 30/09/2023

Fonds propres sans droit de reprise
Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires
Fonds propres avec droit de reprise
Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires
Ecarts de réévaluation
Réserves
Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves pour projet de I’ entité
Autres
Report & nouveau 29 261 30785

FONDS PROPRES

Excédent ou déficit de |I’exercice (9 202) (1524)

Total des fonds propres (situation nette) 20 059 29 261

Fonds propres consomptibles
Subventions dinvestissement
Provisonsréglementées

Total des autres fonds propres

Total desfonds propres 20 059 29 261

Fonds reportésliés aux legs ou donations

Fonds dédiés sur subventions dexploitation

Fonds dédiés sur contributions financiéeres dautres organismes
Fonds dédiés sur ressources liées ala générosité du public

Fonds
reporteset
dédiés

Total des fonds reportés et dédiés

Provisions pour risques 12 380 8 440
Provisions pour charges 31563 31563

Total des provisions 43 943 40 003

Provisons

DETTES FINANCIERES
Emprunts obligataires convertibles
Autres empruntsobligataires
Emprunts dettes aupres des établissements de crédit (2)
Empruntset dettesfinancieresdivers
Avances et acomptes recus sur commandes en cours

DETTES (1)

DETTES D'EXPLOITATION
Dettesfournisseurs et comptesrattachés 2987 1650
Dettes des legs ou donations
Dettesfiscales et sociales 9843 8673

DETTES DIVERSES
Dettes sur immobilisations et comptesrattachés
Adutres dettes 844

Produits constatés davance 22 052 20 335
Total des dettes 34 882 31502

Ecarts de conversion passif

TOTAL PASSIF 98 884 100 766

Résultat de I'exercice exprimé en centimes (9 202,12) (1523,94)

(1) Dont amoinsdun an 34 882 31502
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP
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PRODUITSD'EXPLOITATION

CHARGESD'EXPLOITATION

Compte de Résultat

Cotisations
Vente de hiens et services
Ventes de biens

dont ventes de dons en nature
Ventes de prestations de service
dont parrainages
Produits de tiers financeurs
Concours publics et subventions dexploitation
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible
Ressources liées a la générosité du public
Dons manuels
Mécénats
Legs, donations et assurances-vie
Contributions financiéres
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisonset transferts de charges
Utilisations des fonds dédiés
Autres produits
Total des produits d'exploitation
Achats de marchandises
Variation de stock

Achats de matiéres et autres approvisonnements
Variation de stock

Autres achats et charges externes
Aidesfinancieres

Impots, taxes et versements assimilés
Sdlareset traitements

Charges sociales

Dotation aux amortissements et dépréciations
Dotation aux provisons

Reports en fonds dédiés

Autres charges

Total des charges d'exploitation

RESULTAT D'EXPLOITATION

1/2

30/09/2024

12 mois

110 894

88 490

4 350

203733

27

19230

2 906
139 076
42 999

3940

6 382

214 560

(10 826)

30/09/2023

12 mois

103 625

90 505

254

27

194 411

180

29234

2614
120 766
34 048

8 828

281

195 950

(1539)
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PRODUITS
FINANCIERS

CHARGES
FINANCIERES

PRODUITS

EXCEPTIONNELLES EXCEPTIONNELS

CHARGES

Compte de Résultat

RESULTAT D'EXPLOITATION

De participation

D'autres valeurs mobilieres et créances dactif immobilisé
Autresintéréts et produits assmilés

Reprises sur provisons, dépréciations et transferts de charges
Différences positives de change

Produits nets sur cessons de valeurs mobiliéres de placement

Total des produits financiers

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisons
Intérétset charges assmilées

Différences négatives de change

Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement

Total des charges financieres

RESULTAT FINANCIER

RESULTAT COURANT avant imp6ts
Qur opérations de gestion

Qur opérations en capital
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

Total des produits exceptionnels

Sur opérations de gestion
Qur opérations en capital
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisons

Total des charges exceptionnelles

RESULTAT EXCEPTIONNEL

Participation des salariés aux résultats
Impéts sur les bénéfices

TOTAL DES PRODUITS
TOTAL DES CHARGES

EXCEDENT ou DEFICIT

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Donsen nature
Pregtationsen nature
Bénévolat
TOTAL

CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Secoursen nature
Mise a disposition gratuite de biens
Pregtations
Personnel bénévole
TOTAL

212

30/09/2024

(10 826)

1624

1624

1624

(9 202)

205 358
214 560

(9 202)

13143
17 487

30 630

17 487

13143
30 630

30/09/2023

(1 539)

15

15

15

(1 524)

194 426
195 950

(1524)

11 059
17 487

28 546

17 487

11 059
28 546
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TOTAL | - Actif immobilisé NET

Concessions brevets et droits similaires

STEINTERNET
AMORTS/STE INTERNET

Installations techniques, matériel et outillage

INSTRUMENTSET MAT MUSQUE
AMORTISEMENT SINSTRUMENT S

Autres immobilisations corporelles

MAT BUREAU & INFORMATIQUE
AMORT MAT.BURET INFORMAT

Autres participations

TITRESDE PARTICIPATION

TOTAL Il - Actif circulant NET

Créances clients, usagers et comptes rattachés
COLLECTIFCLIENTS
Disponibilités
CREDIT MUTUEL
LIVRET CREDIT MUTUEL
LIVRET PARTENAIRE OBNL
CAISE
Charges constatées d'avance

CHARGESCONST ATEESAVANCE

TOTAL DU BILAN ACTIF

Détail del'Actif

01/10/2023 12 01/10/2022
30/09/2024  mois 30/09/2023
15 0,02
3960 400 3960
(3960) -4.00 (3 960)
18768 1898 18 768
(18 768) -18,98 (18 768)
10886 1101 10 886
(10 886) -11,01 (10 886)
15 002
15 0,02
98 869 99,98 100 766
317
317
98 329 9944 101914
48 977 4953 54 484
33085 3346 31711
15399 1557 15148
869 088 570
540 055 (1 465)
540 055 (1 465)
98 884 100,00 100 766

12
mois

3,93
-3,93

18,63
-18,63

10,80
-10,80

100,00

031

031

101,14

54,07
31,47
15,03

0,57

-145

-1,45

100,00

Variations

15

15
15

(1897)

(317) -
(317) -

(3 585)

(5 508)
1374
251
299

2005
2 005

(1882)

%

-1,88

100,00

100,00

-3,52

-10,11
4,33
1,65

52,35

136,87

136,87

-1,87
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TOTAL | - Total des fonds propres

Total des fonds propres (situation nette)

Report a nouveau

REPORT A NOUVEAU CREDIT

Excédent ou déficit de |’exercice

Total des autres fonds propres

Total autres fonds propres

TOTAL Il - Total des fonds reportés et dédiés

TOTAL 11l - Total des Provisions

Provisions pour risques

AUTRESPROVISONSPOUR RISQUES

Provisions pour charges

PROVISONSPOUR PENSONS

TOTAL IV - Total des dettes

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Collectif fournisseurs créditeurs
COLLECTIF FOURNISEURS
FRSFACT. NON PARVENUES

Dettes fiscal es et social es

DETTESPROV.CONG.A PAYER
URSSAF

FCAP-FNASPARITARISME

CAISSE DERETRAITE

CAISE DE PREVOYANCE
CH.SOC.DETTE CONG.A PAYER
ETAT - IMPOTSET TAXESRECOUVR
FORMATION CONTINUE

Autres dettes

COLLECTIFCLIENTS

Produits constatés d'avance

PRODUITSCONST ATESAVANCE

Total du passif

Détail du Passif

01/10/2023 12 01/10/2022
30/09/2024  mois 30/09/2023

20 059 20,29 29 261
20 059 20,29 29 261
29 261 2959 30785
29261 2959 30 785
(9202) -931 (1524)
43 943 4444 40 003
12380 1252 8 440
12380 1252 8 440
31563 3192 31563
31563 3192 31563
34882 3528 31502
2987 3,02 1650

2062 208
1650

926 094
9843 995 8673
1132 114 947
3959 400 3557
137 014 92
2332 236 1035
969
407 041 350
316 032 298
1561 158 1426
844
844
22 052 22,30 20335
22 052 22,30 20 335

98 884 100,00

12
mois

29,04

29,04

30,55
30,55

-151

39,70

8,38
8,38

31,32
31,32

31,26

164

164

8,61

0,94
3,53
0,09
1,03
0,96
0,35
0,30
141

0,84
0,84

20,18
20,18

100 766 100,00

Variations
(9 202)

(9 202)

(1524)
(1524)

(7678) -

3940

3940
3940

3380

1338

2 062
(1 650)
926

1170

184
403
45
1297
(969)
57
18
135

(844)
(844)

1717
1717

(1882)

%

-31,45

-31,45

-4,95

-4,95

503,84

9,85

46,68

46,68

10,73

81,07

-100,00

13,49

19,45
11,32
49,46
125,30

-100,00

16,37
5,99
947

-100,00

-100,00

844

844

-1,87
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Détail du Compte de Résultat

Total des produits d'exploitation

Ventes de biens et services

Ventes de prestations de service

ADHESON VILLAROIS
ADHESON NON VILLAROIS
EVEIL MUSCAL
COURSACCORDEON + FM
COURSBATTERIE
COURSCHANT + FM
COURSCLARINETTE + FM
COURSFLUTE
COURSGUITARE CLASS
COURSGUITARE ELEC
COURSPIANO

COURSVIOLON
COURSVIOLONCELLE + FM
ALTO

FORFAIT 20'+ FM BATTERIE
FORFAIT 20'FM + FLUTE
FORFAIT 20'FM + GUITARE ELEC
FORFAIT 20' + FM PIANO
FORFAIT 20"+ FM VIOLON

FM SEUL

DANSE EN LIGNE

DANSE EN COUPLE

DANSE MODERNJAZZ ADULTE
DANSE CLASSQUE ENFANT
DANSE CLASSQUE ADULTE
DANSE CLAQUETTES

DANSE MODERNJAZZ ENFANT
CONCOURSDANSE GROUPES
CONCOURSDANSE PLACES
ATELIER TECHNIQUE VOCALE
ORCHEST RE

COURSCHANT

ATELIERJAZZ

ATELIER DECOUVERTE
ATELIER MUSQUE DE CHAMBRE
REMISE CLIENT

PREST ATION SERVICE MANIFEST ©

Produits de tiers financeurs

Concours publics et subventions

SUBVENTIO VILLERSFONCTIONT
SUBVENTIONSCG FONCTIONNEMENT
SUBVENTION CG CHARTE

Autres produits d'exploitation

01/10/2023
30/09/2024

203 733

110 894

110 894

7040
6 960
1106
1835
2978
1348
11 556
3931
3254
2703
32 686
3581
7 966

3520
1100
398
204

4040

400
2192

513
1380
7812
1350

240
(198)
1000

88 490

88 490

78 000
7427
3063

4 350

Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges

TRANSERT SDE CHARGES

Autres produits

PRODUIT SDIVERSDE GEST ION

Total des charges d'exploitation

4350
4 350

214 560

12
mois

100,00

54,43

54,43

3,46
342
0,54
0,90
146
0,66
5,67
193
1,60
133
16,04
1,76
391

1,73
0,54
0,20
0,10

198
0,20
1,08
0,25
0,68
3,83
0,66

0,12

-0,10
0,49

43,43

4343

38,29
3,65
150

2,13

105,31

01/10/2022
30/09/2023

194 411

103 625

103 625

7160
6 280
644
2207
1109
1272
8798
1225
1752
619
19971
4082
6 832
2268
1775
2564
1286
9 467
1986
154
3192
852
588
980
196
784
1362

792
1236
6 822
1111
1904

(2 836)
5192

90 505

90 505

78 500
8 250
3755

281

254
254

27
27

195 950

12
mois

100,00

53,30

53,30

3,68
3,23
0,33
113
0,57
0,65
4,53
0,63
0,90
0,32
10,27
2,10
351
117
0,91
132
0,66
4,87
1,02
0,08
164
0,44
0,30
0,50
0,10
0,40
0,70

041
0,64
351
0,57
0,98

-1,46
2,67

46,55

46,55

40,38
424
193

0,14

0,13

0,13

0,01

0,01

100,79

Variations

9322

7270

7270

(120)
680
462
(372)
1869
76
2758
2706
1502
2084
12 715
(501)
1134
(2 268)
(1775)
(2 564)
(1 286)
(9 467)
(1 986)
(154)
328
248
(190)
(776)
(196)
(784)
2678
400
2192
(279)
144
990
239
(1 904)
240
2638

(4 192)

(2 016)

(2 016)

(500)
(823)
(693)

4 068

(254) -
(254) -

4322
4322

18 609

%

4,80

7,02

7,02

-1,68
10,83
71,74
-16,85
168,53
5,97
31,35
220,90
85,73
336,67
63,67
-12,27

16,60

-100,00
-100,00
-100,00
-100,00
-100,00
-100,00
-100,00

10,28
29,11
-32,31
-79,18

-100,00
-100,00

196,62

-35,28
11,65
14,52
21,51

-100,00

93,01
-80,74

-2,23

-2,23

-0,64
9,98
-18,44

N/S

100,00

100,00

N/S

N/S

9,50
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Détail du Compte de Résultat

01/10/2023 12 01/10/2022
30/09/2024 mois 30/09/2023
Achats de marchandises 27 001 180
ACHAT SDE MARCHANDISES 27 001 180
Autres achats et charges externes 19230 944 29 234
MATERIEL DE MUS QUE 173 009 318
FOURNIT URESDE BUREAU 175 009 643
AUTRESMATIERESET FOURNITURES 66 003 300
CREDIT BAIL COPIEUR RICOH 561 028 1121
LOCATIONSIMMOBILIERES 781 038 225
LOCATIONSDE MATERIEL 720 035 744
LOCATIONSDIVERSES 47 002
ENTRETIEN SUR BIENSMOBILIERS 926 045 904
ENTRETIEN DESLOCAUX 1092 054
PRIMESD'ASSURANCE 916 045
ASSJURANCESMAIF 1140
EVENEMENTS 1656 081 5430
PERSONNEL REMUNERATIONSGUSO 737
HONORAIRES SOCIAL 6205 305 6378
HONORAIRESCOMPTA 3052 150 3960
AUTRESHONORAIRES 1783 088 5075
ANNONCESET INSERTIONS 84 004 325
FRAISDEMENAGEMENT 744
RECEPTIONS 92 005 64
AFFRANCHISEMENTS 36 002 20
TELEPHONIE / INTERNET 131 006 175
SRVICESBANCAIRES 240 012 305
AUT. FRAISET COMMISIONS 66 003 89
COTISATIONS 430 021 537
Impbts, taxes et versements assimil és 2906 143 2614
FORMATION CONTINUE 2906 143 2614
Salaires et traitements 139 076 68,26 120 766
SALAIRESBRUTS 138 347 6791 120071
CONGESPAYES 184 009 575
INDEMNITESET AVANTAGESDIVERS 544 027 120
Charges sociales 42999 21,11 34 048
URSSAF 29014 1424 22 834
PREVOYANCE CIPREV 2214 109 1905
COTISATIONSRETRAITE - PREV 8052 439 6773
COT SOCIALES/ CONGESPAYES 57 003 223
FCAP-FNASPARITARISVME 175 009 120
MEDECINE DU TRAVAIL 2587 127 2194
Dotations aux amortissements et aux dépréciations 3940 193 8 828
DOT AMT IMMO INCORPORELLES 132
DOT AMT IMMO CORPORELLES 256
DOTATIONSAUX PROVISONS 3940 193 8 440
Autres charges 6382 313 281
REDEVANCES SACEM 590 029 280
REDEVANCE 1328 065
CHARGESDIVERSESDE GESTION 4464 219 1
Résultat d'exploitation (10826) -531 (1539)

12
mois

0,09
0,09

15,04

0,16
0,33
0,15
0,58
012
0,38

0,46

0,59
2,79
0,38
3,28
2,04
2,61
0,17
0,38
0,03
0,01
0,09
0,16
0,05
0,28

134
134

62,12
61,76
0,30
0,06

17,51

11,75
0,98
348
0,11
0,06
113

454

0,07
013
434

0,14

0,14

-0,79

Variations

(152)
(152)

(10 004)

(145)
(468)
(234)
(561)
556
(24)
47
22
1092
916

(1 140) -
(3775)

(737) -
(173)
(908)
(3 293)
(240)

(744) -
28
17
(44)
(66)
(24)
(107)

292
292

18 309

18 276
(391)
424

8 952

6 180
309
2179
(165)
55
394

(4 888)

(132) -
(256) -
(4 500)

6 101

310
1328
4 464

(9 287) -

%

-84,76

-84,76

-34,22

-45,52
-72,82
-78,08
-50,00
247,11

-3,23

2,43

100,00
-69,51
100,00

-2,71
-22,94
-64,88
-74,02
100,00

43,07

83,67
-25,19
-21,49
-26,46
-19,88

11,15

11,15

15,16
15,22
-67,96
353,05

26,29

27,06
16,24
32,18
-74,31
4581
17,94
-55,37

100,00
100,00
-53,32

N/S

110,72

N/S

603,44

10
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Total des produits financiers

Produits financiers de participations

Produits de participation

Autresintéréts et produits assimilés

AUTRESPRODUITSFINANCIERS

Total des charges financieres
Résultat financier

Résultat courant avant impdts
Total des produits exceptionnels
Total des charges exceptionnelles
Résultat exceptionnel

Excédent ou déficit de |’exercice

Contributions volontaires en nature

Dons en nature

BENEVOLAT SALARIE

Prestations en nature

PREST ATIONSEN NATURE

Charges des contributions volontaires en nature

Mise a disposition gratuite biens

MISE A DISPOSTION DE BIENS

Personnel bénévole

BENEVOLAT

Détail du Compte de Résultat

01/10/2023 12 01/10/2022
30/09/2024 mois 30/09/2023
1624 080 15
1624 080
1624 080
15
15
1624 080 15
(9202) -452 (1 524)
(9202) -452 (1 524)
30630 1503 28 546
13143 645 11 059
13143 645 11 059
17 487 858 17 487
17 487 858 17 487
30630 15,03 28 546
17 487 858 17 487
17 487 858 17 487
13143 645 11 059
13143 645 11 059

12
mois

0,01

0,01

0,01

0,01

-0,78

-0,78

14,68

5,69
5,69

8,99

8,99

14,68

8,99

8,99

5,69
5,69

Variations %
1609 N/S
1624
1624
(15) -100,00
(15) -100,00
1609 N/S

(7 678) -503,84

(7 678) -503,84

2084

2084
2084

2084

2084
2084

7,30

18,84

18,84

7,30

18,84

18,84
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30 septembre 2024- 12 mois

Association MUSICAVILLERS

orcom

Donsen nature

Prestationsen nature

Bénévolat

Secoursen nature

Mise adisposition gratuite de biens

Prestations

Personnel bénévole

Répartition par nature de produits

Répartition par nature de charges

Evaluation des contributions volontair es en nature

30/09/2024

13143

13143

17 487

17 487

Total 30 630

30/09/2024

17 487

17 487

13143

13143

Total 30 630

30/09/2023

11 059

11 059

17 487

17 487

28 546

30/09/2023

17 487

17 487

11 059

11 059

28 546
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